
Università degli Studi di Foggia – Senato Accademico – Riunione del 8.5.2024/p.9 

1/2 

9) RASSEGNA EDITORIALE “CONTRAPPUNTI LETTERARI” IN 

COLLABORAZIONE CON IL CONSERVATORIO DI MUSICA UMBERTO GIORDANO 

– TERZA EDIZIONE 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

Il Senato Accademico, ……………….., 

CONSIDERATO il successo delle prime due edizioni della rassegna editoriale 

“Contrappunti letterari” in forma di conversazione a più voci 

organizzata con il Conservatorio di musica “Umberto Giordano”; 

PRESO ATTO che le quattro conversazioni su “Il Nuovo Novecento” 

interesseranno le sedi di Foggia e di Rodi Garganico e si 

articoleranno tra il mese di settembre e ottobre 2024; 

CONSIDERATO l'elevato livello qualitativo dei testi prescelti e degli autori coinvolti 

in questa terza edizione della rassegna editoriale; 

CONSIDERATO che al doppio appuntamento, per ogni singolo testo 

parteciperanno oltre all'autore, anche un musicologo individuato 

dal Conservatorio e un docente universitario; 

TENUTO CONTO dell'importanza di questa iniziativa sia per il territorio sia per la 

popolazione studentesca delle due Istituzioni di alta cultura nel 

quadro delle competenze chiave per l'apprendimento permanente 

di cui alla Raccomandazione del Consiglio dell'Unione Europea 

del 22.05.2018;  

ATTESO che l’Università di Foggia ritiene strategico investire nella Terza 

Missione di natura sociale, culturale ed educativa per comunicare 

e condividere con la società civile, le attività e i benefici 

dell'istruzione superiore e della ricerca e che, per tale obiettivo 

strategico, ha previsto uno specifico obiettivo operativo nella 

propria pianificazione strategica 2023-2025; 

TENUTO CONTO che l’Università di Foggia è chiamata a sostenere una spesa 

orientativa di € 1200 per il sostenimento delle spese di viaggio e 

soggiorno di due dei quattro ospiti e del 50% delle spese legate 

alla comunicazione dell’evento;  

VISTO lo Statuto dell’Università di Foggia; 

SENTITO il Direttore Generale, 

DELIBERA 

˗ di esprimere parere favorevole alla realizzazione della terza rassegna editoriale 

“Contrappunti letterari” in collaborazione con il Conservatorio Umberto Giordano di 

Foggia e al sostenimento dei costi di cui in narrativa; 

˗ di incaricare l'Area Terza Missione e Grandi Progetti nonché l'Area Comunicazione 

di curare la comunicazione dell'evento sia all'interno della Comunità universitaria sia 

all'esterno a beneficio della cittadinanza e della popolazione del territorio daunio; 

˗ di autorizzare l'attribuzione di due crediti formativi a tutti gli studenti e le studentesse 

regolarmente iscritti/e ai CdS dell'Ateneo che parteciperanno ad almeno l’80% degli 

incontri e avranno elaborato un saggio critico di almeno 10 cartelle su uno dei cinque 

saggi, a scelta dello studente, da consegnare online all’indirizzo 

arteecultura@unifg.it entro 15 giorni dall’ultimo incontro. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

 

 

 

 
************************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di competenza: 



Università degli Studi di Foggia – Senato Accademico – Riunione del 8.5.2024/p.9 

2/2 

- U.O.R.: area terza missione e grandi progetti - servizio trasferimento tecnologico, public 

engagement e sostenibilità. 

- C.C.: area comunicazione; 

- delegato terza missione. 

 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (dott.ssa Teresa Romei) (prof.ssa Francesca Cangelli) 

 firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 
 


		2024-06-17T09:03:17+0200
	TERESA ROMEI


		2024-06-18T09:50:37+0200
	FRANCESCA CANGELLI




